
2256 Miércoles 16 marzo 2005 BOE núm. 64

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 278 del 18 de no-
viembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de Enero de 2005.
b) Contratista: Se declara desierto, por falta de ofer-

tas.
c) Nacionalidad: S/N.
d) Importe de adjudicación: S/I.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–La Directora General de 
la Biblioteca Nacional (R.D. 1581/91 de 31 de octubre), 
D.ª Rosa Regàs Pagès. 

 9.269/05. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Servicio de mantenimiento de limpieza y 
jardineria del Museo Nacional y Centro de Inves-
tigación de Altamira». (Concurso: 05003).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 276 del 16 de no-
viembre de 2004. B.O.E. n.º 276 del 16 de noviembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 395.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2005.
b) Contratista: Cleanastur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 328.182,90 €.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–El Director General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Julián Martínez 
García. 

 9.270/05. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Redacción de proyecto de diseño de la expo-
sición permanente y áreas públicas, imagen insti-
tucional y señalización del Museo Romántico de 
Madrid y dirección facultativa de su ejecución». 
(Concurso: 050004).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 276 del 16 de no-
viembre de 2004, B.O.E. n.º 276 del 16 de noviembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 84.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de febrero de 2005.
b) Contratista: Ginés Sánchez Hevia.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.043,48 €.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–El Director General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales.–D. Julián Martínez 
García. 

 9.271/05. Resolución de la Subsecretaría del Mi-
nisterio de Cultura la que se hace pública la adju-
dicación referente al concurso: «Obras de restau-
ración de la Escuela de Patrimonio Histórico en 
el Monasterio de Santa María la Real de Nájera 
(La Rioja)». (050008).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras citadas en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 272 del 11 de no-
viembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.255.609,08.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de febrero de 2005.
b) Contratista: Construcciones y Restauraciones 

Rafael Vega, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.130.048,17 €.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–El Subsecretario de 
Cultura, D. Antonio Hidalgo López. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 10.329/05. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-
supuestarios, por la que se anuncia la suspensión 
del acto público de apertura de proposiciones 
económicas del concurso público, procedimiento 
abierto, para el suministro de adquisición de 249 
suscripciones a revistas técnicas nacionales y ex-
trajeras, durante el año 2005, por un importe 
máximo de licitación de 165.000 euros.

La Mesa de Contratación del concurso de referencia 
habiendo observado un error en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares, ha acordado proponer al 
Órgano de Contratación el desistimiento en el procedi-
miento, por lo que el acto de apertura de proposiciones 
económicas anunciado para el día 16 de marzo de 2005, 
a las doce horas, queda suspendido.

Madrid, 10 de marzo de 2005.–La Directora general 
de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios, Consuelo Sánchez Naranjo. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 9.187/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación 03-1104.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación y Normativa.
c) Número de expediente: 03-1104.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Dotación de servicios al 

paseo marítimo de la Vila Joiosa» (Alicante).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 11 de Septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.910.867,58 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de Febrero de 12005.
b) Contratista: «COMSA, S.A.» y «ECISA, Compa-

ñia General de Construcciones, S.A.» (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.991.031,52 €.

Madrid, 1 de marzo de 2005.–P.D. (Orden MAM/224/2005, 
de 28 de enero.–B.O.E. de 10 de febrero), el Subdirector 
General para la Sostenibilidad de la Costa, Miguel Velas-
co Cabeza. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 9.063/05. Resolución del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por la que se anuncia la 
adjudicación de expediente para la contratación 
del servicio de limpieza y desinfección de diversos 
centros de la Comarca Guipuzkoa Ekialde.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comarca 

Gipuzkoa Ekialde.
c) Expediente: 220/20/1/1164/O221/102004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza y 

desinfección de diversos centros.
c) Lote: 5 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 272 de 11 de noviem-
bre de 2004.



BOE núm. 64 Miércoles 16 marzo 2005 2257

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.795.200,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2004.
b) Contratista: UTE Garbialdi, S.A.L y Serbitzu 

Elkartea, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.795.200,00 euros.

Donostia-San Sebastián, 9 de febrero de 2005.–Aran-
txa Retes Saratxaga, Directora Económico-Financiera. 

 9.935/05. Resolución del Viceconsejero de Adminis-
tración y Servicios por la que se da publicidad al 
anuncio para la adjudicación del contrato de 
obras de «Mejora de acceso marítimo al Puerto 
de Mutriku».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Director de Servicios. Departamento 
de Transportes y Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-
sión Central de Contratación (Dirección de Patrimonio y 
Contratación).

c) Número de expediente: C01/002/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mejora del acceso maríti-
mo al Puerto de Mutriku.

b) División por lotes y número: El objeto del contra-
to no está dividido en lotes.

c) Lugar de ejecución: Mutriku, Gipuzkoa.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Se establece un plazo de 30 meses, a contar desde el 
día siguiente a la firma del acta de comprobación de re-
planteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 20.781.797,36 euros.

5. Garantía provisional. 415.635,95 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Puertos y Asuntos Maríti-
mos. Departamento de Transportes y Obras Públicas.

b) Domicilio: Planta 7.ª del Edificio Sede del Go-
bierno Vasco. c/ Dosnostia-San Sebastián, 1, Lakua.

c) Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gas-
teiz. Álava.

d) Teléfono: 945 01 97 44.
e) Telefax: 945 01 97 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría):

Grupo: F Subgrupo: 2 Categoría: f.
Grupo: F Subgrupo: 7 Categoría: f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Antes de las diez 
horas del día 15 de abril de 2005.

b) Documentación a presentar: La que se especifica 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Comisión Central de Contratación (Di-
rección de Patrimonio y Contratación).

2. Domicilio: Calle Donostia-San Sebastián, 1, 
planta baja. Lakua II.

3. Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gas-
teiz. Álava.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses, a contar a partir 
de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admite 
la presentación de variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Comisión Central de Contratación (Di-
rección de Patrimonio y Contratación).

b) Domicilio: Calle Donostia-San Sebastián, 1, 
planta baja. Lakua II.

c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz. Álava.
d) Fecha: 22 de abril de 2005.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Serán a cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 9 de mar-
zo de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.euskadi.net

En Vitoria-Gasteiz, 9 de marzo de 2005.–El Vicecon-
sejero de Administración y Servicios, Carmelo Arcelus 
Mugica. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 9.088/05. Resolución del Centre de Transfusió i 
Banc de Teixits, del Servei Català de la Salut, por 
la que se anuncia la licitación del contrato de 
suministro de tarjetas con columnas de gel.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centre de Transfusió i Banc de 
Teixits.

b) Dependencia que tramita el expediente: Centre de 
Transfusió i Banc de Teixits.

c) Número de expediente: 05CPB011.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de tarjetas con 
columnas de gel.

b) Número de unidades a entregar: Según los plie-
gos correspondientes.

c) División por lotes y número: Según los pliegos de 
condiciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Logaritme, Serveis Logístics, 
Agrupación de Interés Económico. Calle Almogávares, 
números 132-134, 08018 Barcelona.

e) Plazo de entrega: El especificado en los pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 293.000,00.

5. Garantía provisional: No se requiere.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Logaritme, Serveis Logístics, Agupa-
ción de Interés Económica.

b) Domicilio: Calle Almogávares, 132-134.
c) Localidad y código postal: 08018 Barcelona.
d) Teléfono: 93 507 28 05.
e) Telefax: 93 507 28 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Según se detalla en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de marzo de 2005.
b) Documentación a presentar: Según se detalla en 

los pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Logaritme, Serveis Logístics, Agupa-
ción de Interés Económica.

2. Domicilio: Calle Almogávares, 132-134.
3. Localidad y código postal: 08018 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde el acto 
público.

e) Admisión de variantes: Sí, según los pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centre de Transfusió i Banc de Teixits.
b) Domicilio: Paseo de la Valle de Hebrón, núme-

ros 119-129.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 8 de abril de 2005.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 31 de enero
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.logaritme.net

Barcelona, 14 de febrero de 2005.–Director Gerente, 
Ramon Pau Pla i Illa. 

 9.133/05. Resolución del Centre de Transfusió i 
Banc de Teixits, del Servei Català de la Salut, por 
la que se anuncia la licitación del contrato de 
suministros de material de laboratorio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centre de Transfusió i Banc de 
Teixits.

b) Dependencia que tramita el expediente: Centre de 
Transfusió i Banc de Teixits.

c) Número de expediente: 05CPB001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material de 
laboratorio.

b) Número de unidades a entregar: Según los plie-
gos correspondientes.

c) División por lotes y número: Según los pliegos de 
condiciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Logaritme, Serveis Logístics, 
Agrupación de Interés Económico. Calle Almogávares, 
132-134, 08018 Barcelona.

e) Plazo de entrega: El especificado en los pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.960.997,13.

5. Garantía provisional. No se requiere.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Logaritme, Serveis Logístics, Agupa-
ción de Interés Económica.

b) Domicilio: Calle Almogávares, 132-134.
c) Localidad y código postal: 08018 Barcelona.
d) Teléfono: 93.507.28.05.
e) Telefax: 93.507.28.52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de marzo de 2005.


